e

662056 ; Fitale cl foma -« . -

1~ o “"-‘I

Spediz, in g, p. et Emma 20 lagge o e
' | = REPUBBLICATTATI

PRI _Q}_. _

-

LA'REGIONE LAZIO .

.

¥ -T I”‘.’-.ﬁ%_?u_.: i __r.IA.I_'.I::r_.IO XX - Numerg 22
ANAL‘?‘-%:’£:%=’T‘TT:::"_‘J - T AT LR TR

0 . ‘ i
MU i seetn b M T L R ST PRI I e cnaete e g 0 A gt
- EE S . DR L P T N I Do e R A Gl Tatieov
PARTE PRIMA - PARTE SECONDA | . Roma, 10 agoeste 2000 -t . xix.. S pabbiic poraadmdate 140, 20, » 30 di ogni o

DIREZONE REDAZIONE € AMMINISTRAZINE PRESSO La FRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE - Via CRISTOFORD COLOMES, 212 - 00147 AOMA

IL BOLLETTING UFFICIALE si pubblica & Roma in due distin fascicall R
et la Pagted) (At della Regions) e laiParte Jf (At dello Stato e della UE )., e

B tara . e -, . . L N S TAAR T SR RSCE oA SR LS EESI T R
-aie Ul 27 la-Parts il {Avvisie.concorsiy W Bl RIEPIRE *

CEarE CE

Modaiit i abbonamento e punli verdita,

D s o L e ; B . S e
L"abbonaments ai fascicoli dal Bolistting Ufficiale si effettua sacondo 18 modalita s e condizioni-specificate In "2ppendice &

"

mediante versamento dell'imports, eselisivamente sul oo pestale n,"42758001 intestato a Regicne Lazio sbboriamento
annuale o sentestrale afla Parte [ e Ij; &lla parte 113, alle parti |, 1T il al Ealteiting Uificiale. _ T Ty
! Bellettine Ufficiale delia Regione Lazic & ora consultabile anche in via telematica tramite Internet accedenderal sito
wwow.regione. Lazio,it L o T T EY P NT S P
Il Boitettino Ufficiaie pud essere visuaflzzate e/o stampato sia in forma testuale che grafica.

Gl utentf sono asslstltl da un servizld 'dl “help” telefonico (0B-B5082140). . 7. .. :

EoriFORMAZION sul servizio, telematica e richieste i ‘ABBONAMENTG: ‘on line- tivolgersi” SPISTAUTO

POLIGRAFICO £ ZECCA DELLD STATO, Roma, Piazza Verdl n. 10 - FUNZIONE EDITORIA, Tel.: 0685062207 -
0633082150 Fax: 0635082520 e-mail: INFCIPZS@MAILIPZS. T e e e
Si rinvia ugualmente allappendice per.le Informaziont reiative ai puntl vendiis dii fascicoli del Bolls
nonché sul servizio dl Bollettino Uticiale In via telematica. T T e

BT L

St .

HESTRIN
L] -

<00, n 1246, o 0

. 1 T

: " Ciredliire  vProvedure per il rilascio ‘deilutorizzazione

er T ko o .  all’acqdlisto ¢ all’impiegn dei prodotti fitosaritari molto e,
ATTI DELLA GIUNTA REGIONALE .. . | siciy tossici, ocivi ai sensi del D.P.R. 3 agostc 1968, n. 1255

, L o & successive modifiche ¢ integrazioni= .., ... ... .. Pag, 16
EEFL LN e e s VIR o agma SEneoot LT g SRR e m TN i T ..
Sl L . L B S LA [y -

]

-

® DELIBFRAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 L GRL L S
dicembre 199%, n, 8112, o _ 'QEL;BEERA&%NE@I?LL&:ﬁﬂfﬁ?ﬁ;ﬁﬁmﬁh{ﬁ 20 giu-
L R I N R e B ST UI P fmo ':ms P';,_I.E.!J.:,J T .

PR

_,.
o
>

;
DR RN i a

AL T
oo taaple L L 4

sionguaglidi contribut e art. 6 legoe n, 1 SUSY, annualith ||~ Dinfisd ifaseis Bebmesa i 1

- P T

Sporiy importo L. 1,479.382,000, capitols: 43120, esercizin: Cyviticta di Roma . ool T S Pag.'ﬁ'.'g'"

1998 ...

Lo

P OO v

LT [
T

e T L e Rt
: : ST R PRI I B AN B
IV EL T P A L T TR 1rj\EDELIBEMEIDNEDELLﬁﬂGIUNTHRE‘GIGNH_LE?GTEIU"
& DELIBERAZIONE, DELLA -GIUNTA:REGIONALE 22.fch- [ #°° 2000, n: ST L
CBROZO0 0 6. e R e Gl e HEHG per adgria minerile
T : -denominato «8. Giuseppe Secondow, in Comune di Aprilia,
provincia df Lating ... ... ..._ . Cramamy e n FAR. 27

.
'
3.

“Legge 24 marzo 1989, 'n, 122, art, 3. Modifica e integra-
Zlone del progranumi urhani_parcheggl.relativamente; agli:
interventi ammessi # contributo per 1a 13 apnoalita 1939,
Approvazione programma tirbano parchepgt del Comusadj
Subladn (RM).. Approvazions della.variinte alNffogramma:
urbang parcheggi del Comune di Scandriglia (R1), Legge 24
marzo 1989, ‘0, 122, art, 6, 20 annualita 1981 £ 32 anoualits
1991." Approvazione delle variantf.al. programma. urbana
parchegyi del Comune di Roma peri parchegal «Osteria dél
Cupatos, sevia, Tarantos,. «Piazzale della.-Radion e, gvia

'I‘FIE]!)_IE?}- -'.--:.~=~---.-.-=+*---.:-.~r--..-::-.::':'.:-*.-.P‘ag--?;

ELIBER AZIONE DELLA ‘GIUNTS RKEGION
| 802000, 1626.0 - e

E

SELTAD L EGR

TR ST TRl

Tl 4T ) a
.« Concessione mingraria

-

I cqua minerale «[

1961, 'n.. 283, Approvazions. contrafte -sub concessione 13

i Uil

[ ETLRL
HEr

S OMMARIO - P T ..:-=-:'i:;:'- !:,[“,;::

o BARTEL. 0. BUELBESAZIONE DELLA GIUNIA RESIONALE 11 e

L fadn it
i : : Hasclo ; CICEr,Ca. per, acqun. minerale;
1996, impegno ed erogazione alle aziende di pubblica tra-. | denominate’ «<Aqua Masitigtia», i Comiine di Ardes, pro-

-

4 ninezale slilestes i fer:.
| Htoria del Comune.di Guareino (Frosinone). Legge 3 aprile

- aprile 2000, repertorio n, 198, alia Fonleitalla S.r... Pag. 28,




GIUNTA DEGICNALFE DEL LAZIO

Gﬂﬁﬂﬁ}uﬁﬁ'ﬂﬂﬂﬂuﬂﬂﬂﬁnﬂﬁoﬂﬂ‘#

ESTRATTO DAL SROCESSO VEREALE DELLA SEDUTA Dl __ 11 APR. 2000

sonre 11 QPR 2000 s SEDE DELIA REGIONE LAZIO, IN ¥IA CRISTOFORG
COLCMEG, 212 ST E' RIUNITA L3 GIUNTA REGIONALE, cOST' COSTTTUTTA

BADATONT Pletra Prasidente FEDERIZO Maurizia Adszessore
COSENTING Licnells ¥ice Presidenta FE-RMAHIN Giovanni “
ALEANTE T Livig ASsessore LUCTIsaN0 Pistrn *
AMATT Matten “ MARRONT Angiolsy -
EQNADONA Salvatore « HETS Hichaia L
CICFFAREILI  Francaseo * PIZIUTELLI .- ¥incenzo "
DONATO Pasquals *

ASSISTE [L SRQNFETADIO Doti. Saveric Gueecicne.
...... . CMTas5TS

FEEZTDEKTE BADALOMNI - ABB.AT LoNaATD - HERMMTIN -
MET®

ASEENTI:

DELIBERAZIONE H¢ szi q é

SGEETTC: Circolare "Pracedurs per 11 rilazscia
del’'autorizzazians all'azcguisto ¢ sl impiege dei prodaties
fltasanitazi Melto Tossici, Toasici,Hocivi ai sznai del D.p.R.
2 zgoste 18968 rn. 1255 & successive edifiche & inteqgrazieni'.




Oggetto: Circolare “Procedure per il rilascio deli’auterizzazione ail’acquisto e all'impiceo dei

28 P ! 49 pleg
prodofti fitosanitar] Molto Tossici, Tossicl, Nocivi ai sensi del D.P.R. 3 agosto 1968 n.1255
successive modifiche ¢ integrazieni™.

LA GHINTA REGIONALE

SU PROPOSTA dell’ Assessore allo Sviluppo del Sisterna Agricolo e del Mondo Rurale

WISTC Il DP.R. 3 agosto 1968, n.1255 concernente la disciplina della produzione, del commercio e
delfa vend:ita dei fitofarmaci e dei presidi delle derrate alimentari immagazzinate:

VISTI, in particolare, ghi articoli 23 ¢ 24 del citato D P R. concernenti antorizzazione afl’acquisto e
all"impiego del presidi sanitari di I e IT classe tossicologica ¢ Ie modalita di rilascio;

VISTA da circolare del Ministero della Sanitd 29 dicembre 1988, n.37 concermnente il programma dei
cotst di preparazione ¢ la vaccolta di quiz per Despletamento del colloguic finalizzate al
comseguimento dell’autorizzazions;

VISTA la circolare del Ministero della Sanita 27 aprile 1993, n.14 concemente I"aggiomainento dei
quesiti utilizzabili per ii colloguio finalizzato al conseguimmento dell’autorizzazione:

VISTA la circolare dell’ Assessorato Agricoltura della Regione Lazio n.1/94 relativa alle procedure
per 1l tilascio dell’autorizzazione all’acquisto e all’impiego dei presidi sanmitari di 1 e 11 classe
tossicologica ai sensl del DLP.R. 1255/68;

VISTO il DLgs. 17 marzo 1995, n.194 concemente |’attuazione della Direttiva 91/414/CEE in
materia di immissione in commercio di prodott fitosanitari;

VISTA Ia Circolare del Ministero della Sanita 10 gagno 1993, n.17 relativa agli aspetti applicativi
del decrete legslativo 17 marzo 1955, n.194 in materia di autorizzazioni di prodotts fisosanitari;

CONSIDERATO che il D.Lgs. 194/95 ha introdotto numerose noviti tra cui Fadegnamento delle
clichette con abolizione delle quattro classi tossicologiche 1, II, IIT e IV previste dall’art, 3 del
D.P.I:. 1255/68 e la loro sostituzione con la classificazione comunitaria che distingue 1 prodoifi in
Molto Tossici & Tossicl (corrispondenti alla I classe delle nowme previgenti), Nocivi (corrispondenti
alla I1 classe delle norme previgentl) e Altr preparati (corrispondenti alla [If e IV classe delle norme
previgenti); '

CONSIDERATO, aliresi, che la comispondenza tra vecchia & nuova classificazione deve essere
tenuta presente, anche, af fini dell’applicazione delle prescrizioni in materia di vendita, acquisto ¢
impiego del prodoth fitosanitari;

CONSIDERATO pertanto che I'antorizzazione per Vacquisto e Pimpiego dei presidi sanitari di T & I
classe tossicologica diviene autorizzazione per ’acquisto e Uimpiego del prodotti fitosanitari Molto
Tossici, Tossicl € Nocivi;

CONSIDERATO che |’ Assessorato allo Sviluppo del Sistema Agricolo e del Mondo Rurale, ha gia
T8 @ prevveduto ad aggiomare la pubblicazione divulgativa “Guida al corretto impiego dei prodot
~{loganitari™ ad wse di coloro che frequentano | corsi di preparazione per il conseguimento

'p v .
'?3; dellpautonizzazione 211 acquisto e iimpiego del prodotti fitosanitart Molto Tossici, Tossicl ¢ Nocivi;
A e




CONSIDERATO che ad oggi il Ministero della Sanitd non ha aggiornato i quesiti wiilizzari per il
colloquie tinalizzato al consegnimento defl’antorizzazione né il modello di autorizzazione;

CONSIDERATA la recente riorganizzazione delle Strutture regionali, ai sensi della D.G.R. n. 2876
del 25.06.1998, con la quale si individua, tra l'altro, la declaratoria delle funzioni del Dipartimento
sviluppo Sistema Agricolo e Mondo Rurale, ¢ successive modifiche:

RITENUTO, pertanto, necessario aggiornare le procedurs per il rilascio dell'autorizzazions
all’acquisto e all’impiego dei prodotei Atosanitart Molto tossici, Tossici e Noavl, le defimzon e |
terrint dei quesitt wiitizzabili per la prova ¢ il modello di antorizzazione:

VISTA Tallegata proposta di circolare concemente “Procedure per il dlascio del]autorizzazions
all’acquisto ¢ all’impiego dei prodotti fitosamitari Molto tossici, Tossicl e Nocivi ai sensi del D.F.R,
3 agosto 1968 n.1233 e successive modifiche e integrazioni”, Facents parte integrante della presente
dehberazione, ektborata nell’ambite di un gruppo di lavoro tra 1 ex Settore 67 - Ufficio Assistenza
Tecnica, ex Settori Decentrati dell'Agricoltura, ex Seitore 59 Igiene e prevenzione nei luoghi &1
lavoro e ex Sartore 6 Legislativo;

VISTO I'ailegato modello di autorizzazione per I'acquisto e Fimpiego dei prodotti fitosanitari;
RITENUTO necessario procedere all’approvazione di detta circolare, al fine di dare indirizzi certi

agli Uffici Speciali Decentrati del Dipartimento Sviluppo Sistema Agricolo & Mondo ruale e
all'utenza;

RITENUTO altres] necessario procedere all'approvazione del modello di autorizzazione:
VISTA la Legge 127/97;

all unanimita

DELIBERA

DPEr quanto in premessa

* di approvare la circolare concernente le “Procedure per il ritascio dell’autorizzazione
all’acquisto ¢ all’impiego dei prodotti fitosanitari Molto tossici, Tossici e Nocivi ai sensi del
D.P.R. 3 agosto 1968 n.1255 e successive modifiche e integrazioni”, allegate alla presente
deliberazione & di questa facente parts integrante.

= i approvare il modelle di awvtorizzazione per I'acquisto e lutilizzazione dei prodetti fitosamtan,
allegato alla presente deliberazione, di cui fa parte integrante e sostanziale.

* di comunicare al Mimistero della Sanitd 'aggiomamento dei quesiti utilizzati per 1 coelloguio
finaltzzato al conseouimento dell’antorizzazione;

La prasente deliberazione sara pubblicata sul BURL.

La presente defiberazione non & soggetta a controllo & sensi della legge 127/97

: - S
p e, @*ﬁk\ ‘%’
Nt 0 o
L VICE PRESIDENTE : F.io Lienslle COSENTING ( * Iy c?%\'W%ij Q‘q'\b
- <\ s T %
I, SECRETARIO: Fio Dezt. Saverio GUCCTIONT \{"Iﬂ N ‘é‘y ~
. o Py



o

jane

ALLEG. ofla DELIB, N, 2 -
REGIONE LAZIO . 11APR 2000

TP BACEI I Ay LUt LU LLL L1 T T T
..... -y

ASSESSORATO SVILUPPO SISTEMA AGRICOLO :
E MONDO RURALE QWJ

DIPARTIMENTO SVILUPPO AGRICOLO T, MONDO RURALE

Circolare concernente:

*PROCEDURE PER IL RILASCIO DELL’AUTORIZZAZIONE ALLPACGUISTO K
IMPEGO DEI PRODOTTI FITOSANITARI MOLTO TOSSICL TOSSICT E NOCIVI Al
SENS1 DEL D.P.R. 3 AGOSTO 1968 N.I255 E SECCESSIVE MODIFICHE L
INTEGRAZIHON1™,

L'acquisto e Mimpiego del prodott] fitosanitari classificati Molto Tossici, Tossici & Nocivi & sogaetto
ad autorizrazione ai sensi del DP.R. 3 agoste 1968 01,1255 e successive modifiche ed Ttesrazioni,

Possono ottencre 'autorizzavione prevista dalla legge Ic personc che abbiano compitto il
diciottesimo anno di eta ed abbiane sostenuto favorevolmente una prova i esame.

Lu presente ctreolare stabilisce le procedure per il rlascio dellautorizzazione all’acquisto e impicgo
det prodotti fiosanitari Molto Tossicd, Tossict, Nocivi, ai sensi degli articoli 23 - 24 -37 del DP.R.
3 agosto 1968 0.1255 e successive modifiche o integraziond, tre cui i D.Les. 17 marso 1995 1,194 o
delle circolari del Ministero della Sanira n.37 del 29 dicembre 1988, n.14 del 27 aprile 1993 en. 17
del 10 giugno 19935, La circolare n. 1/94 ox Assessorato Agricoltura ¢ abrogaia.

1. MODALITA DT PRES ENTAZIONE DELLA DOMANDA PER IL RILASCIO
DELL'AUTORIZZAZIONE.

At 1ind del conseguimento dell'sutorizzazione £l interessati devono presentare apposita domanda di
ammissione alla prova d'esame prevista dalle vi genti disposizioni di legge. La domanda deve esserc
redatia in bollo o su carta [egale secondo il fac-simile allogato n.1 e deve essere inolirat ad uno dei
cinque Uttiei Speciali Decentrati del Dipartimento Sviluppo Sistema Agricolo ¢ Mondo Rurale
ubicafi nel rispettivi capolucghi di Provincia, La domanda & valida per una sola convocadone salvo
cause i forza maggiore, e puo essere presentata, anche, ad un Ufficio Speciale Decentrato ai d;
fuort della provincia di residenza,

La domanda deve csserc firmata dallinteressato {fima non autenticata). In cssa deve esscre i
esplicitata 1'eventuale richiests df partcctpazione ad un corso di preparazione organizzate dalle - ;:f et
stesso Uthicio Speciale Decentrato,

Alla domanda devono alleparsi n, 2 [otogratie formato tessera, uguali e recenl, non autenticate, a,

L'Ufficio Specisle Decenwato orpanizza nna seduty di BSAME entro novanta giorni dalla data di
neevimento della domanda,

. Sone esonerati dalla prova colore che sono i possesso diz laurea in Scienze Agrarie, Dhplonma & %)

Perite Agrario o Agrotecnico e i Heenziati dalle ex scuole tecniche agrarie o titolo di studio
equipollente, ai sensi dell”art. 24 del T)L.P.R. 1255/68 o succcssive modifiche ed integrazioni.

Gli csonerati per ottenere lautorizzasione devono presentare domanda in bolio, da redigere seconde
il fac-simile allegato n.2, allegando n.2 fotogralie formato tassera, weuali e J'eﬁxl%




L CRITERI PER IORGANIZZAZIONE ¥. LO SVOLGIMENTO DEI CORSY

La Reglone 1.azio, al sensi dell’art.37 del DNP.R. 1255/68 e succcssive modifiche od ntegrazioni,
organizza corsi di preparazione alla prova desame per il rilascio dell’autorizzazione all’acquistn e
impicge dei prodotn fitozanitan Molto Tossici, Tossici, Nocivi.

Gh Uffiel Speciali Decentrati del Dipartimento Sistema Agricolo ¢ Mondo Rurale, sulla base delle
richieste, organizzano annualmente almeno duc corsi di preparazionc, di cui uno nel prime sentestre
¢ uno nel sccondo semestre. U'attivavione del corso & subordinata alla richiesta di almeno L0
persone. Il numera di partecipanti ad ogni corso non pud superare 40 uniti.

2.1 Darata del corso ¢ contennti

I corsi avranne una durata minima di almeno 20 ore.

1 programma dei corsi dovrd darc ampio spazio agli aspetti fegislativi, tecnici, sanitar, tossicologisd

¢ ambicntali connessl con 'impiego dei prodotti fitosanitari con particolare mguardo ai sepuenh

aspetti:

- acquisto, trasporto ¢ conservazione dei prodolt fitosanitari:

- etichctta del prodotti  fitosanilari: composiaone, formulazione, caratteristiche, campo  di
unpiego, dose di impiego, cpoca di impiege, compatibilita, fitotossicita, classificazione
tossicologica, frasi di rischio, intossicazioni, sorveglianza sanilaria, indicazioni di pridenza,
dispositivi di protezione, informazioni per il medico, centel antivelers, lempo di carcresa, ecc.;

- taralura e vertfica funzionaie delle macching irroratrict;

- esccwaome del trattamenti fitosanitari: scelta prodolto, preparazionc prodotto, esecuzione
trattamnento, pulisaa atirezzature, tempo di nentro, ecc.

- prineipi e strategic di difesa fitosanitaria; lotta a calendario, lotta guidata, lofla integrata ¢ lotla
biclogica;

- prodofti ftosanitari e ambiente: catena alimentare, quaderno i campagna, smakimento
contenitor,

- samgoni i maleria di violazione di nome circa 'acquisto, la detenzione e 1'utilizzo di prodotti
fitosanitari,

Le pubblicasioni della Collana dei Servizi di Sviluppo Agricolo: “Cuida al corretto impiczo der
prodottl fitosanitarl™, “Guida al corretto impicgo delle macchine per la difcsa delle colmre” e
“Ginda alla sicurerza in agrcoltura” devono csscre wilizzate a supporto defle attivila didattiche ¢
formative e, sc disponibili, saranno consegnate a tutti 1 partecipanti ai coTsi.

QL Sl
: 13_;3,_1;455-:311;{& dalle lexioni

. F'nominata con atto del Dirigente dell' UiTicio Speciale Decentiato compclente per territorio.

Le assenve dei corsisti alle lezioni non sono ostative ai fini dell’ammissione alla prova di csame.

3. COMMISSIONE ESAMINATRICE: COMPOSIZIONE E COMPITI

La comumissione csaminatrice, ai sensi dell’art.24 del D.P.R. [2535/68, modificato dal

42474, & composta da;

- funziemario teenico del Dipartimento Sviluppo  Agricolo e del Mondo Rurale;

- un funzionario del Servizio Igiene e Sanitd Pubblica (8.1.5.P.) designata dalla A8, L. competente
per terriorio;

- un funmonario del Servizio di Prevenzione e Sicurczza negli Ambicnti di Tavoro {8.Pre5.A L)
designate dafla A S.L. competente por lemitorio;

=

LVAS .
(D Miitriziv 1R

0 DIRRITURE

- = 1!
. 1 Feriodd
Dz, At "

"

() }j)u\ ] Jfr‘/g,.

~E

RICO)

=

-

L



4. MODALITA DI SVOLGIMENTO DELLA PROVA DI ESAME

La prova si svolge nella provineia in cui & stata presenfata la domanda, nella sede indicata dal
compelente LHelo Spectale Decentrato,

La prova tende ad accertarc la conoscenva degli argoment previsti dall'art.24 del TP R. 1255/68.
S esphica mediante la somministrazione di n, 40 quesiti sentti a risposta multipla scelt dalla
commissione tra quelli allegati alla cireolare del Ministero della Samitd .14 del 27 aprile 1993,
aggiomati nel termini e nelie definizion in base al D.Las. 194/95 di cui alla cireolare del Ministero
della Sanita n, 17/95 e disting in due gruppi denominati: gruppo A ¢ gruppo B.

[ 40 quesit seelti dalla Commissione, esaustivi di tate fe arce & conoscenza, dovranmo csscre
composti da n.25 quesiti appartenent al gruppc A ¢ . 15 questti appartenenti al gruppo B e
dovranno caserc presentati al candidato in modo distinto tra i duc crupp.

11 tempo a disposizione dei candidatli per la risoluzione del 40 quesiti € di duc ore.

La prova si considers superata allorquando i1 candidato nisponde corrcitamente ad almeno n.35
domande. Sono ammessi . 5 emvord, di cui non pite di 2 relativi alle domande appartencnti «l gruppn
A. Il superamento di detto limite non consente 1 o lascio dell'autorizsarionce,

T candidato al momento delia prova dovri presentarsi con un documento di identitd in corso di
validitd.

3. TRATTAMENTO DEL NON IDONEIL E DEGLI ASSENTI

T candidati risultati non idonei alla prova o assent possono chiedere di sostenere una nuova prova
npresentande solamente b domanda in bollo. Le fotogratic precedenlemente conseenate restano

valide s¢ non & trascorso pit di un anno dalla data di svo) gimento della prova d’csame precedente.

0. SMARRIMENTO O FURTO DELL? AUTORIZZAZIONE

In caso di smarrimento o furto dellauvtorizzadone il iitolare & tenuto a dame nmmediata
comnunicazione agli orsani di polixia compilando denuncia di smarrimento o furto.

Il rilascio del duplicato dell'aulorizzazions va richiesto all'UHicio Spectale Decentrato che ha
flasciato la precedente antorizzazione,

Alla domanda. redatta seeondo il fac-simile allesato n.3. devono essers allegati Yoriginale o fa copia
della denuncia di smarrimento o furto e duc lotografic [brnato tessera usuali e recenti.

Al sensi della L. 29 dicembre 1990 n. 405 art.4 nota 7 - lettera a), [a domanda deve esserc redatty
3u carta semplice ¢ all'autonzzazione rilasciata non dovrd essere apposto aleun bolla.

Il duplicato dell'autorizzazione dovid rinortare lo slesso nmumero, la siessa data d%

i
#lascio e di

scadenza dell'originale con su scritto in maniers cvidente “Dupiicato™. Gp

g )




7. DETERIORAMENTO DELL'AUTORIZZAZIONE

Qualora sull'autoricaztone non siano pin rilevainli aleunt elementt di ticonoscimento quali Ic
eeneralid, la (olografia del tilolare o la daia del nlascio, Maulonz-agaene non & pin valida,

Il mlaseo del duplicato deve essere nichiesto dall’interessato all'Utficio Speciale Decentrate che ha
mlasciato la precedente autorizzazione

Alla domanda in bello, redatta sccondo 1l fac-simile di eni all'allegato n.4, devono alleparsi duc
totogratie tormato tessera uguali ¢ recenti ¢ wna marea da bollo da apporre sullavlorizzarione che
dovra esscre conscgnata al momento del nlascio della medesima.

Al momento dells consegna del duplicato FUtcio Speciale Decentrato deve ritirare 11 documento
deteriorato.

II duplicato dowvrd nportare Jo stesso numero, fa stessa data di rilascio ¢ di scadenza dell'orginale
con su seritto in maera evidente “Duplicato™.

8 MODALITA DI RILASCIO DELLAUTORIZZAZIONE

L'interessato, al momento del ritivo, dovrd consegnare una marca da bollo che sard apposta
sull'avtorizzazione.

Sull'auterizzazione, allepato 1.5, sard apposta la lotograha del Glolare debilamente vidimata con
timbro a secco della Regione Lazio.

Quatora non fosse disponibile il timbro a secco sono valide, anche, le antorizzazioni rilasgiate con
titbro a inchiostro.

L'autorizzazione pud essere nlrsta, presso Ufficie Spectale Decentrato, ove fu presentata la
demanda, o presso uno degli Sportelll Agneoh Zonalt veadenti sotto Ja competenza dell' T fficio
Speciale Decentrato, direttamente dal titolare, mumite di vahdo documento & riconoseimento, o da
un suo delegato, 1l delegato, munito di proprio documento di neonoscimento, dovré conscgnare la
declega seritta e Ja copia di un documento di riconoscimento del titolare dell'autorizzazionc.

A
IL DIREI TORE P ASSESSC
Dr Armadids Ferlicea (Dr. Maurizit FE




f"

\ IL DIRJATORE

allegato n. |

1

i c

Domanda di ammissione alla prova di csanlRE] e
1 ?ﬂ,ﬂ?{-:u-?%&uuuu

Ala REGIONE TLAZ]O
Marca Utticio Speeiale Decentrato
Sviluppo Agricolo ¢ Mondo Ruralce di

da bollo

Oggctio: Domanda  di  ammissione  alla  prova di esame per il conscgunmento
dell'aulorizzazione  all'acquisto e allimpiego dei prodotti fitosanitad Molto
Tossicr, Tossict, Nocivi. DPR 1255/68 ¢ successive modiliche e integrazioni.

I sotiaseritio

nato a_ Prevy. il i i

residentc a prov, -
Vidiazza I cap

telefono _ CLF.

di sensi del D.P.R. 1235/6% ¢ successive modifiche ¢ INtegrazion
CHIEDE

di essere ammesso alla prova di esame per il conseguimento dell’aulonwazione ail'acquisto dei
prodotti fitosanitari Mollo Tossiel, Tossicl, Nocivi.

Chiede altresi di poter partecipare ad un corso di preparazione alla prova di csame organizzato da

codesto Ufticio Speciale Decentrato, ‘ S ‘ Mo '

Allega alla presentc: n. 2 fotografie formato tessera uguali € recentl.

Si impegna al momento del ritiro dell'autorizzarzions a consegrare: n.1 marca da bollo da apporre /
sull’autorizzazione :

a
%)
Luogo ¢ data Firma s
U sonoseris - canascenen di quanlo presette dall'art. 26 della L 4 gennain 1965

N 1%, eirea la respongabilith penade in case & dichisrazioni mendaci cedall'ar L comma 3. del DPRE 20 ottobre 998, 1, 403
sulia decadens dai benelivi conscgusni ol provvedinenig smanato sully base di dichiararion non veritiere, i sensi & per gl
cPletti di cui gl ard. £ 0 2, camma 1, dolls citaa legmge . 15008 & del TRER. n 40598 ¢ sotro la proprin rosponsabilili dichisrs
¢he quane sopia indicuto cornspande @ vorits.

Daa Fituna

D Aven v ioNTerlicedg

r



¢

e

-
= el ™

JEL i i ﬁPH ZU0U llegatlo n.2

llql:un.u||l:u“llll-l-u-.u.ll"uu:-u-"||ul

Domanda per il rilascio dell'autorizzazione per esentati dafla prova gi esame

7l

i 3
A S 1 D
R T e N

Alla REGIONE LAZIO
Ufticio Spcciale Decentrato
Sviluppo Agneole ¢ Mondo Rurale di

Marce

da hallo

Oggetto; Richicsla del rlascio dell'autorizzazione allacquisto e all'itapicgo del prodotii
fitosanitari Mollo Tossicl, Tossicl, Nocivi. Art.24 DPR. 1255/68 e successive
madificazioni ¢ integraziont.

Il sottoscritio

nato a _prov. il / i
residente g DTOw.

via/piazza N cap
telefonn CF.__

i possesso del ttolo & studio di

conseguito in data Presse

sitor in

Al sensi dell’art. 24 del D.P.R. 1255/68 e successive modifiche e integrazioni

CHIEDE
1l mlascio dell’ autorizzazione alP’acquislo e impicga dei prodott fitosanilard Molto Tossici, Tossio,
Nowivi,

Allega alla presente: n. 2 fotografie formato tessera uguall e recent,

S1 tmpegna al moniente del stiro dell'antorizzazione a conscgnare; n.l1 marca da bollo da apperre
sull’autonzzasione.

Dota . — finua
— v oK ORE v s N
e L LT AT i W AT, 1
Then phoeesq Bl el ey P r

SEq,
. aa S
Luozo e data Firma < //,— o
Lmy ! 3?' R |
pt]
2 .
~ -'
I sortoscritio docenescensa i guanto presesive dell'ert.26 della L 4 oenmaio

P . 18, eivce 1 rosponsabilind penale in caso di dichiamsiont mendac cedallat 11, comums 3, del TUPR, 20 otlohiee 1998, 5,
203 snlla docadenes dai benwlicd conseguent? al provvedimento emanato sulla base o dichiaraxioni nen veritiers, ui sensi o per
ali vffetti di cui agli arte 4 ¢ 2 conina |, della el logae n. 157438 o del DIPR, o, 0398 e sorto la propria mosponsabilil
dichiara vhe guanto «opr indesalo CLITE [Hrece o vericd.

[



R e

oo
| . PEFI N T bu ﬁ“ﬂgﬂtﬂ n.3

Richiesta di duplicato a seguito di furto ¢ smarrimento
(emandy @ rifasciv evente da imposta df bolle af sensi della £ 29 dicombre T YD . J03 ot d nota B lettera a)

Alla REGIONE LAZTG
Ufficio Speciale Decentrato
Sviluppo Apricolo e Mondo Rurale di

C.ALT.

Ogpetin: Richicsta duplicate autorizeazione acquisto prodott] fitosanitari
Molto Tossici, Tossici ¢ Nocivi a scguito di smamimento / furto,
DPR 1255/68 ¢ successive modifiche e intepracion,

I sottoscriteio

nato a DT, il !

residente a_ prov.

vid piarsa In. cap

telefone C.F.

4 seouite di smarrimento / furto in data dell’autonizzazione di ewi

alloppeito, n. nlagciata da codesto Ufficio Speciale Decentrato in data o

CHIEDE

il rilascio del duplicate deltautorizazionc all’acquisto dei prodotti fitosanitari Molto Tossici,
Tossiel, Nocivi,

Alfcoa alls presente: e
- ariginale o copia della denuncia di smarrimento / furto agh organi di polizia A

- 1. 2 [ografie formato tessera uguali e recenti,

Luogo e data Firma

I sttosceilin | _ _ # conostenya &l quanhy proseribke dnl¥art. 26 dellu [, 4 gennaio 1968
n. 13, virca la responsabilind penale i coso di dichismsioni mendac L& dallure L1, comma 3, del DR, 200 ottobre 1998, 1. 405
silla cleesdensa dad benefie canszzuen al provvedimonts ermanaro sufla bese di dichistaziond o weTiriere, ai wensi o por zli
elTefti di cui agli art. 4 £ 2, comng 1, della citats lopee 0. 12965 e del DR L 40598 ¢ sobto Ta propria cesponsabilith dichiara
£he guants sepet indicato corsisponde a veritd,

Mata ] Firma

JI( \'_ A

|

1L mrﬁ%ﬁmﬁﬁ E156 Ay
g & i ahcled Perlicee iy Aauricini IR Rl




| (Z’QC AlLECEHTO D
DEL 3 VAPH, vy @(/ licpato n.d

LR Y L] P

Richicsta di dupficato a seoiiits df deterforamento

Alla REGIONE LAZIO
Ufficio Speciale Decentrato
Sviluppo Agricolo € Monde Burale di

Mlurea

da bolla

CALP

Cgoetto: Richicsta duplicato deli'automzrazione all'acquisto prodortti fitosanitar
Motlto Tossict, Lossicl, Noclvi a seguito di deterioramento, DPR. 1255/68
¢ successive modifichic ¢ integrazioni.

Il sottoscritio

nato & _ POV, il !

residente a o,

vid/plazza . cap

telefono . . F _

& seguito di deterioramento defl antorizzazione di cui all oggetto, n.

rilasciala da codesto Utficio Speciale Deceriraro in data _

CHIEDLEK
il nilascio del duplicato dell’autorizzazione all’acquisto dei prodotli fitosanitar Mollo Tossici,
Toszicl, Nocivi.

Allega alla presente: n. 2 forografie finmato tesscra uguali e recenti

51 impegna al momento del itiro dell'autorizzazione a4 consegnare: n.] marca da bolle da apporme
sull"antonzzazione.

Luogn e data Firma

Dala . i ! Firma b
N IL DR NTORE S kfé( \\Lij

11 satasering . . & eonoscemen G guranme prescritto dallart. 26 della L. 4 wenriaf 1€
13, @ire o responsabilith penale in cas & dichiarazion mendsct | ¢ dallsrt 11, e 3, del DLP.IL 2 onlohre 1992, 0, 303
suila decadensa i beneticl consewuenti al provvsdisenio emanato sulla base & dichismzion non veriliore, & scrsi e per gl
eflont di coi aglians & ¢ 2, corma 1, della cilala leawe oo 15568 o del 1UP.R, n, AD392 ¢ 2atie 1 propoiz Tesponssbilieg ki
che quange soprz indiculo comispoeads 4 verig.




“AModelln of

auiorizzazione

AT

FER UN CORRETTO USO DET

PRODOTTI FITOSANITARL

Atlenersi somigologamente a quarit
ricomtato nelle etichatis

Utilizzare i dizposttvi o protazioneg
‘nelividuadi

Fispettars i| tempa df carcnes

hiznleners  sempre v efficienza

I'zirezzaturg per lrorazions

Ir cazo o intessfcazicne svvisare i
medico & i Cenfro Antvelsni pil
iesing;

& Paliclinico Umbartz | (Farna}

<  Polidlinica Gemelli (Roma)

ALTOIRI A RN

Ifirmz 4l Liniarg_

CumameNeme L
REGE B T |

Fasidents oo
Lrata del dlassio .. ..

serdedl oo

Fiela éal zical

I Dirigents del'UATs0 Snecigle Deeenmats

allegato o

e E_'_'.:N L

rmmdwete 1T R sl

EEL --\-----.u.-u-Lc:ﬁERp;lE{]%ﬂ#ﬂHﬂ

E‘

REGIONE LAZIO

Assessorate allo Sviluppo del

Sistema Agricolo e del
Monde Rurale

Utlieia Speiale Meceatrato A

R T I,

ALTORIEZAZIONE allpeyisto od elEEm i
i prrodelll fitnsamean “OL 0 TOSECT,

"TUSSICE, "NOcyv)”

Harcn g lslln

La pusssnhe sulimvazion: & diassiss gz cens del [RETe 1A

el Prosidewte &0z Mepubbliss 2 agoshy 19EE N 245 .

Secsdve modilicls ¢ inwgresion.

I preduni Foosanivm appacicventi glls somsi Mo

Tosaiee™ "Togsivce | "o TG S vemdn |

- . - Y .
pur Fipieze diretes, pares o [=r onb L, saliante o

crloto che =0 paeni qf Appesila auc oeizion

diaseiata dz 7o Speedale Mocciran,

La presente uutorizeasioe vale ciEque Anni dadis

data di riluscin

e i Q’f‘?ﬁ)ﬁfﬁfﬁfﬂj



